7Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.587

procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2021; Proc. n
2021.0000.601.3521. Abertura: 28 de julho de 2021, às 14h; Tipo
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia
para construção de uma quadra poliesportivo tamanho oficial,
no Colégio CEPMG Nestório Ribeiro, no município de Jataí-GO.
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 657.231,36. Retire e acompanhe o
Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na CRE de Jataí,
(64) 3636-9530, E-mail: regional.jatai@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 05 de julho de 2021.
Janete Alves Campos

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#241665#7#285878/>

Protocolo 241665
<#ABC#241736#7#285955>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação,
torna público aos interessados o ADIAMENTO, do procedimento
licitatório conforme especificado, Pregão Eletrônico SRP nº
009/2021; Processo nº 202000006036412; Tipo da Licitação:
Menor Preço por Lote, tendo em vista a necessidade de ajustes no
Edital e seus Anexos. A nova data de abertura do pregão será
21 de julho de 2021. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e
eventual(is) contratação de empresa, por um período de 12 meses,
para aquisição de 10.000 (dez mil) computadores desktop, para
instalação e utilização nas Unidades Escolares da Secretaria de
Estado da Educação, conforme Edital e seus Anexos. As Propostas
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 07.07.2021 até
08h59min do dia 21.07.2021. Os interessados poderão retirar o
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9569,
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Alberto Henrique Diniz
Pregoeiro - SEDUC

<#ABC#241736#7#285955/>

Protocolo 241736

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#241728#7#285944>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 202117576000269 - SEEL Licitação: Pregão Eletrônico
nº 005/2021- SEEL. Objeto: aquisição e instalação de cortinas
persianas verticais nas dependências da Secretaria de Estado de
Esporte e Lazer, de acordo com as especificações estabelecidas no
Edital e seus anexos. Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer. Contratos: nº 012/2021 -R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE
ARTIGOS DE DECORACOES EIRELI, CNPJ nº 10.302.648/0001-
76, valor do contrato: R$ 64.036,70 (Sessenta e quatro mil, trinta e
seis reais e setenta centavos). Período: 06/07/2021 a 04/09/2021.
Dotação Orçamentária: 2021.26.01.04.122.4200.4243.04.. Recurso:
Fonte 100. Empenho: nº 00004 de 23 de junho de 2021, em
conformidade com as Leis nº 8.666/93 e 17.928/12.
<#ABC#241728#7#285944/>

Protocolo 241728
<#ABC#241758#7#285975>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEEL

O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer - SEL, representada pelo seu
Titular, com fundamento na delegação de competência prevista
no Termo de Cooperação Técnica Nº 007/2021 - SEAD, torna
pública a abertura do Processo Seletivo Simplificado, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, que selecionará 82 (oitenta
e dois) profissionais temporários, nas áreas de Engenharia Civil,
Elétrica, Ambiental e Urbana, professores de nível superior, técnico
e médio, apoio administrativo, Fisioterapia e Psicologia para o
atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse
público da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEL por
tempo determinado, conforme o disposto no inciso IX, Art. 37 da
Constituição Federal, no inciso X, Art. 92 da Constituição do estado
de Goiás, na Lei n° 20.918/2020 e no Decreto Estadual nº  9.878 de
08 de junho de 2021.

1. DAS VAGAS

1.1 São oferecidas 82 (oitenta e dois) vagas distribuídas
em várias funções, sendo 78 (setenta e oito) vagas para ampla
concorrência e 04(quatro) vagas para Pessoa com Deficiência. Os
cargos/funções e quantitativo de vagas estão definidos no Quadro
de Vagas do Edital.

1.2 Os Requisitos, Atribuições, Experiências Desejadas,
Atividades Temporárias a exercer, Remuneração e Jornada de
Trabalho também estão definidas no Edital.

2.  DA REMUNERAÇÃO

2.1. A remuneração será de:

2.1.1 R$ 4.665,82 (quatro mil seiscentos e sessenta e cinco
reais e oitenta e dois centavos) para os cargos de Engenharia Civil,
Engenharia Civil orçamentista, Engenharia Elétrica, Engenharia
Ambiental, Arquitetura e Urbanismo;

2.1.2 R$ 2.886,15 (dois mil oitocentos e oitenta e seis reais
e quinze centavos) para o cargo de professor - Educação Física;

2.1.3 R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) para os
cargos de professor técnico especializado em Karatê, professor
técnico especializado em Yoga, professor técnico especializado em
Judô;

2.1.4 R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) para os
cargos de Psicólogo (a) e Fisioterapeuta;

2.1.5 R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para o
cargo Administrativo - nível médio;

2.1.6 R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para o
cargo Administrativo - nível superior;

3. DA JORNADA DE TRABALHO

3.1 A jornada de trabalho será de 40 (quarenta) horas
semanais, para todos os cargos/funções.

4. DA INSCRIÇÃO

4.1 As inscrições serão realizadas exclusivamente
via internet no endereço eletrônico https://www.esporte.go.gov.
br/gestão/processo-seletivo , pelo qual será disponibilizado o
formulário a ser baixado, devidamente preenchido pelo candidato e
enviado, no formato .pdf pelo e-mail: ps.seel@goias.gov.br entre os
dias 12/07/2021 à 22/07/2021.

4.2 Não haverá taxa de inscrição.

5. DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

5.1 A seleção dos candidatos será realizada em 02 (duas)
etapas, sendo elas: Análise Curricular, de caráter classificatório e
eliminatório e Entrevista, de caráter classificatório e eliminatório.

5.2 O candidato poderá se inscrever para apenas um
cargo/função.

5.3 O endereço eletrônico do certame é ps.seel@goias.
gov.br

6. SOLICITAÇÃO DE RESERVA DE VAGA PARA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD

6.1 Das vagas destinadas ao Processo Seletivo
Simplificado, apresentadas no quadro do Item III do Edital, 5% (cinco
por cento) serão oferecidas para os candidatos cujas atribuições
da função sejam compatíveis com a deficiência, conforme a Lei
Estadual nº 14.715/2004.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f8bfac19